
Druk nr  
Autopoprawka Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia  

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości.

§ 1
Uzupełnia się podstawę prawną w ten sposób, że otrzymuje ona brzmienie: 
“Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167 poz. 
1759 oraz z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457), art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 
84 zm.: Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, 
Nr 200, poz. 1953 i Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880, Nr 92, poz. 884, Nr 96, poz. 
959, Nr 123, poz. 1291 i Nr 281, poz. 2782 oraz z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 143, poz. 
1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 167, poz. 1399, Nr 169, poz. 1419, Nr 175, poz. 1462 i Nr 179, 
poz. 1484) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 27 października 2005 r. w sprawie 
wysokości górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (M.P. Nr 68, 
poz. 956) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:”

§ 2
W § 1 pkt 1 lit d otrzymuje brzmienie:
“zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej przez przedsiębiorców, u których co 
najmniej 10% pracowników stanowią skazani prawomocnym wyrokiem, zatrudnieni po raz 
pierwszy u tego przedsiębiorcy w okresie obowiązywania uchwały – 0,54 zł od 1 m2

powierzchni,”

§ 3
W § 1 pkt 2 lit f otrzymuje brzmienie:
“zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej przez przedsiębiorców, u których co 
najmniej 10% pracowników stanowią skazani prawomocnym wyrokiem, zatrudnieni po raz 
pierwszy u tego przedsiębiorcy w okresie obowiązywania uchwały - 14,74 zł od 1 m2

powierzchni użytkowej,”



Uzasadnienie

Uzupełnienie podstawy prawnej wynika z ogłoszenia w dniu 14 listopada 2005 r. 
w Monitorze Polskim Nr 68, poz. 956 obwieszczenia Ministra Finansów w sprawie 
wysokości górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych. Rada gminy 
może określić stawki podatku od nieruchomości na rok 2006 w wysokości nie przekraczającej 
górnych granic stawek podanych w obwieszczeniu. 
Zmiana zapisu § 1 pkt 1 lit d i pkt 2 lit f polegająca na wykreśleniu wyrażenia “po odbyciu 
kary pozbawienia wolności” rozszerza krąg pracowników, dzięki którym przedsiębiorcy 
mogą uzyskać ulgę o osoby, które nie odbyły orzeczonej kary, wobec których zastosowano 
warunkowe zawieszenie wykonania kary, które odbyły lub odbywają karę ograniczenia 
wolności. Nowe brzmienie wprowadzanej w tym roku stawki poszerzy krąg przedsiębiorców 
zainteresowanych skorzystaniem z preferencyjnej stawki, a tym samym korzystnie wpłynie na 
tworzenie nowych miejsc pracy.


